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Presidierna i omsorgsnämnden, socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndar-
nämnden 

 
 
  
Minnesanteckningar från gemensamma presidiets sammanträde den 31 augusti 2017 
kl 08:15-09:45 i sammanträdesrum Rubinen, omsorgskontoret, Drottninggatan 16. 
 
Närvarande: Mikael Sanfridson (S), ordförande 
 Elisabeth Gustafsson (S) 

Daniel Andersson (L) 
Fredrik Lundén (M) 
Niklas Borg (M) 
 

 
Övriga deltagare: Linda Ljungqvist, omsorgskontoret 

Elisabeth Ulvenäs, omsorgskontoret 
Johanna Palmstierna, omsorgskontoret,  
Sofia Åström, omsorgskontoret,  
Ulla Salmela, socialförvaltningen 
Jenny Bolander, kommunledningsförvaltningen 
John Fristedt, omsorgskontoret 
 

Ärenden 
 
1. Genom gång av ”Kvalitetspyramiden” 

Jenny Bolander, kvalitetsstrateg, redovisar modell för uppföljning och insyn på 
strategisk nivå. Målsättningen är att uppföljning skall leda till utveckling och 
systematiskt kvalitetsarbete. Modellen vill öka möjligheten till analysarbete och 
tydliggöra roller och ansvar i uppföljningsprocessen. Äldrenämnden, 
omsorgsnämnden och socialnämnden skall revidera sina planer för 
kvalitetsuppföljning. 
Ärendet kommer att behandlas på nämnderna i september. 
 

2. Möjlighet för ensamkommande ungdomar i asylprocessen som fyller 18 år 
att få stanna kvar i kommunen i avvaktan på beslut om uppehållstillstånd. 
Ulla Salmela Trosell och Johanna Palmstierna föredrar ärendet.  
 
Under hösten 2015 var det mer än 35 000 ensamkommande barn som kom till 
Sverige, varav ca 500 av dessa kom till Linköpings kommun. Idag finns ca 285 
ensamkommande barn kvar i kommunen, varav ca hälften av dem fortfarande är 
i asylprocess. Under hösten kommer ca 50 asylsökande fylla 18 år.  
Kommunens planering för mottagandet av ensamkommande barn bygger på att 
merparten av alla barn och ungdomar beviljas uppehållstillstånd, men att en 
andel lämnar kommunen efter avslag eller för att de inte har fått besked av 
Migrationsverket innan 18-årsdagen. Socialtjänstens rutin har senaste året varit 
att lämna över ansvaret för asylsökande ensamkommande ungdomar i samband 
med 18-årsdagen till Migrationsverket.  



Under sommaren 2017 lämnade regeringen besked om att landets kommuner 
skulle få ett kommunbidrag om 195 mnkr för att möjliggöra att asylsökande 
ensamkommande 18-åringar skulle få bo kvar i kommunen i väntan på beslut på 
asylansökan. Medlen skulle fördelas utifrån andelen som fyller 18 år under 1 års 
tid (mellan 1 juli 2017 och 30 juni 2018). För Linköpings kommuns del rör det 
sig om ca 100 ungdomar och därmed en intäkt på ca 2,5 mnkr.  
Bidraget möjliggör för kommunerna att låta asylsökande ungdomar som fyller 
18 år bo kvar i kommunen under asylprocessen. Målsättningen är att ungdomar 
skall kunna fortsätta sin skolgång och slippa flytta och byta miljö, stödpersoner, 
skolgång etc. 
Migrationsverkets handläggningstid är idag ca 552 dagar, men verket gör 
bedömningen att de ska vara klara med asylansökningar från 2015 och 2016 till 
årsskiftet. 
Baserat på ovanstående och det faktum att kommunen tidigare har tagit emot 
många individer från Afghanistan, vilka har en hög beviljandegrad på sina 
asylansökningar, gör att många ungdomar skulle behöva lämna kommunen 
under hösten för att återkomma till kommunen efter årsskiftet när de fått sin 
asylansökan beviljad. 
Under året har betydligt färre ensamkommande barn kommit till kommunen än 
prognosticerat från Migrationsverket. Linköpings kommun har hittills under år 
2017 fått åtta anvisningar av ensamkommande barn och ungdomar under 18 år.  
Bedömning är att de ungdomar som berörs, ca 20-30 ungdomar, har boende 
genom kommunen idag. Genom att revidera planen för avveckling av de 
boendeformer som Leanlink Råd och stöd bedriver fram till årsskiftet kan 
boendefrågan lösas under hösten. Efter årsskiftet är bedömningen att fler 
lägenhetsplatser kommer att frigöras på Arenan och dessa skulle kunna erbjudas 
målgruppen. Den ersättning som kommunen erhåller från staten med 2,5 mnkr 
täcker inte de merkostnader som uppkommer vilka för omsorgsnämndens del är 
beräknade till ca 5 mnkr under hösten 2017. Då frågan även berör 
utbildningsförvaltningen och överförmyndarförvaltningen bör samråd ske även 
med dessa.  
Det gemensamma presidiet är positiva till att låta ungdomarna stanna kvar i 
kommunen under asylprocessen. Då frågan berör flera nämnden ska ett 
beslutsunderlag kompletterat med kostnads och verksamhetsanalys från 
utbildningsförvaltningen och överförmyndarförvaltningen tas fram varefter 
Kommunstyrelsen kan besluta den 19 september.  

3. Handlingsplan för e-hälsa 
John Fristedt redovisar hur arbetet med e-hälsoplanen framskrider. Planen gäller 
under perioden 2017 -2019. Information kommer att ges till nämnderna i 
september varvid beslut kan tas i oktober. 

 
Vid anteckningarna 
Elisabeth Ulvenäs 


